bat, non ideo Pontificio juri, quod ex Primatu descendit, quidquam detractum videri potest. Cum enim omnis illorum, quæ tandem eumque illa esset, in Episcopos, et Episcopatus jurisdictione, tantum ex Ecclesiastico jure procederet; profecto quicquid ecclesiasticæ institutionis est, juri ordinario, ac divino Primatus detrahere nihil potuit. Consule Ballerinium de Potest. ecclesiast. c. 1 §. 4.

(3) Equidem nescio, qui teneat error, aut miserabilis ignoratio veri, qui propria, et nativa Episcoporum jura à legitima superiori potestate tolli, ac minui posse inficiantur. Ab ipsis Ecclesiæ incunabilis luculentissima sunt monumenta, quæ longe aliud ostendunt. Episcopi erant Timotheus, et Titus, alter Ephesi, alter Cretæ, ad quos Apostolus litteras dedit, et hi à Spiritu S. positi erant regere Ecclesiam Dei in suis diocæsis, et omnem cum Episcopatu conjunctam potestatem obtinebant. Ergo quemlibet Christianum hominem ordinibus initiare poterant, quoniam ampla Episcopis ea de re data à Christo potestas fuerat; et tamen Paulus aretatur, et constringit hanc potestatem, dicta lege, ut neque bigami, neque neophiti ordinentur I. ad Timoth. c. 5 vers. 2, 6, 12. Similiter jure divino Presbyteri Episcopis suberant, atque hi suo lubitu poterant adversus illos eam servare methodum judiciorum, quæ magis commoda, et opportuna videretur, quoniam hæc methodus ab eodem divino jure constituta non fuerat; et tamen Paulus Episcopis imperat, ne adversus Presbyterum accusationem recipiant, nisi sub duobus, aut tribus testibus: I. ad Timoth. c. 5 vers. 19. Mitto cætera similia, quæ sunt à Paulo constituta, et quibus nativa Episcoporum potestas aretata est. Priora Ecclesiæ sæcula pene innumera ejusdem rei monumenta suppeditant. Sane Christus his verbis *quæcumque ligaveritis etc.*, Apostolis, et Episcopis amplissimam concesserat facultatem ligandi, et solvendi in sacramento Pœnitentiæ; verum huic Episcopis insitæ, et innatæ potestati veneranda antiquitas modum imposuit, constitutis legibus, quibus Episcopi jussi sunt quosdam criminum reos tantum solvere post annos plures, diuturnamque pœnitentiam, quosdam vero tantum, cum ad vitæ exitum properarent. Res eo demum venit, ut œcumenici Concilii venia, et auctoritate opus fuerit, ut liceret *Episcopo humanius aliquid de eis statuere*, qui luculentiores desiderant dolentis animi, et pietatis significationes. Concilium Nicænum can. 12 t. 2 Concil. collect. Labbæi col. 58 ed. Ven. An non ligandi, et solvendi potestas propria, ac nativa Episcoporum est? Attamen hæc potestas cohibetur modis pluribus, neque Episcopus suo jure, licet proprio, et nativo, uti potest, nisi œcumenica Synodus nominatim hanc facultatem tribuat. Idem esto judicium de Ordinis sacramento. Certe proprium, ac nativum est jus Episcoporum ordinandi quoslibet Christianos homines, quos ad ecclesiasticum ministerium aptos, et idoneos judicant. Verum hoc jus imminuit antiqui canonibus, cum vetant, ordinibus initiari eos, qui titulo careant, qui bigami sunt, qui in hæresi fuerunt, qui certam non attigerunt ætatem, qui baptismum in ægritudine acceperunt, qui sibi virilia amputarunt, qui graviora quædam crimina admiserunt. His de rebus multa sunt constituta à canonicis, qui dicuntur Apostolorum, à Concilio Eliberitano, Nicæno, Carthaginensi III, Antiochæno, Chalcedonensi, cæterisque conciliis, quæ antiquissimis Ecclesiæ temporibus habita sunt. Nec leviora sunt de Matrimonii sacramento monumenta. Christus nullam dixerat legem, per quam Episcopi ministerium suum exercere prohiberentur in matrimoniis Christianorum cum infidelibus, cum hæreticis, cum schismaticis, itemque in matrimoniis, quæ inter affines copulantur. Attamen hæc matrimonia fieri vetat Synodus Eliberitana can. 15, 16, 17, 61, 66, t. 1 Concil. collect. Labbæi col. 993, 994, 999

et seq. ed. Ven., atque ita in hujus administratione sacramenti Episcoporum potestas cohibetur. Similia occurrunt in Concilio Laodiceno can. 10 et 51 t. 1 cit. col. 1531 et 1535, Carthaginensi III, can. 12 t. 2 ejusd. collect. col. 1401, Chalcedonensi can. 14, t. 4 col. 1687. Quid dicam de cæteris legibus, per quas aretata potestas Episcoporum est? Trans mare proficisci prohibentur Episcopi, non consulto primæ Sedis Episcopo, hoc est Metropolita: Concilium Carthaginense III, can. 28 t. 2 col. 1405; œconomum constituere jubentur, sine quo res Ecclesiæ administrare non possunt: Concilium Chalcedonense can. 26, t. 4 col. 1691; *gentilium libros legere nequeunt, hæreticorum autem pro necessitate, et tempore; gubernationem viduarum, et pupillarum, ac peregrinorum per Archipresbyterum, aut Archidiaconum agere coguntur; prohibentur suscipere tuitionem testamentorum*: Concilium Carthaginense IV. c. 16, 17, 18, col. 1438 et 1439 t. 2. Extant et in Decretalibus Pontificum Romanorum plures hujusmodi leges, per quas potestas cohibetur Episcoporum. Vetat Innocentius I. Ep. 2 ad Victic. c. 1, 2, 5, apud Coustantium col. 748 et 750, Episcopum *extra conscientiam Metropolitanam* aliquem ordinare, pluresque à sacris ordinibus arcendos jubet, quod etiam facit Ep. 3 ad Episc. in Toletan. Synod. constit. c. 6 col. 770, ceterisque litteris, quæ à Petro Constantio descriptæ sunt, et in quibus similiter plures feruntur leges, per quas Episcoporum potestas aretatur. Id vero etiam factum est à Siricio, qui Innocentio antiquior fuit. Ne omnes persequar ejus litteras, quod esset operæ, scriptionisque longioris, tantum indicabo Ep. 1 ad Himer., qua c. 4 statuitur, ne quis alterius sponsam uxorem accipiat; c. 5 ne Eucharistia tribuatur reis graviorum quorundam criminum, c. 8 ne bigami ordinentur, c. 9 et seq. alia stabiliuntur, quæ ad ætatem, et qualitates ordinandorum pertinent, apud Coustantium col. 628, 632, seq. Per has leges omnes Episcopi non amplius exercere poterant ampliorem illam, quam pridem habebant, propriam, et nativam potestatem in administratione sacramentorum. Confer etiam S. Leonem Ep. 5 c. 5 col. 618, Ep. 6 c. 6 col. 622, Ep. 9 c. 1 col. 629 seq., Ep. 10 col. 633 opp. t. 1 ed. Ballerin. Ven.; postremo ferre omnes ejus epistolas, in quibus Episcopis certæ præscribuntur leges, quas eos servare oportet in negotiis ecclesiasticis, atque in sacramentorum administratione; S. Gelasium I. Ep. 9 ad Episc. Lucan. c. 3 et 4 apud Labbæum t. 5 Concil. col. 515, S. Gregorium M. Ep. 40 et 41 l. 4, Ep. 7 l. 5, Ep. 43 l. 7, Ep. 70 l. 9, Ep. 2 l. 10 opp. t. 2 col. 689, 690, 753, 890, 936, 1033, aliisque locis compluribus, ubi plures dicuntur leges, quibus Episcoporum jura imminuuntur. Infinitus essem, si omnia colligere vellem exempla, aut ex Conciliis, tum provincialibus, tum generalibus petita, aut ex Decretalibus Pontificum Romanorum, quibus Episcoporum jura propria, et nativa cohibita, atque imminuta sunt.